КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 марта 2016г                                                                                              № 57

О результатах проведения независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций за 2015г.

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район от 30.03.2016г № 143 «Об утверждении Положения об общественном совете по независимой оценке качества работы муниципальных образовательных организаций муниципального образования Тепло-Огаревский район», на основании протокола №2 заседания общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных образовательных организаций муниципального образования Тепло-Огаревский район от 31.03.2016г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рейтинг образовательных организаций по итогам 2015г.

Рейтинг образовательных организаций МО Тепло-Огаревского район
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Наименование образовательной организации
	Общий балл

	1.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "СОШ № 1 п. Теплое"
	112

	2.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ Волчье-Дубравская СОШ
	108

	3.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Красногвардейская СОШ"
	107

	4.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ Нарышкинская СОШ
	107

	5.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Алексеевская средняя общеобразовательная школа"
	106

	6.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.Теплое»
	104

	7.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Ивановская ООШ"
	101

	8.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ «Садоводческая начальная общеобразовательная школа»
	97

	9.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Мининская ООШ"
	96

	110
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Покровская СОШ"
	89

2. Главному инспектору – консультанту комитета образования администрации МО Тепло-Огаревский район (Савостьянова В.С.) провести анализ представленных Общественным советом       предложений по улучшению качества работы учреждений.
3. Комитету образования администрации МО Тепло-Огаревский район:
3.1. учесть предложения Общественного совета при формировании плана работы с образовательными учреждениями в 2016 году;
3.2. рассмотреть вопрос по итогам проведения независимой оценки качества работы образовательных учреждений в 2015 году на совещании с руководителями муниципальных образовательных учреждений.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета                                                           И.Е. Николаева